

PROTOKÓŁ Nr. XV/2012
ze zwyczajnej sesji Rady Gminy Tryncza odbytej
w dniu 26 marca 2012 r.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad ,
2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad,
3. Wysłuchanie informacji o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2011 r.
4. Przyjęcie planów pracy Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej oraz Komisji stałych Rady Gminy na 2012 r.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ przeniesień budżetowych,
 - a1/ udzielenie pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego,
 - a2/ udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Przeworskiemu na realizację przez Muzeum w Przeworsku wniosku „Turki-straże grobowe w powiecie przeworskim, dokumentacja zwyczaju”,
 - b/ wydzielenia funduszu sołeckiego na 2013 r.
 - b1/ ustalenia miesięcznych diet dla sołtysów,
 - c/ zasad i trybu korzystania z obiektów komunalnych,
 - d/ wprowadzenia zmian w Statucie Gminy,
 - e/ przedłużenia umowy dzierżawy mienia komunalnego w Jagiele ,
 - f/ przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego w Tryńczy pod usługi fizjoterapeutyczne,
 - g/ /wycofany/,
 - h/ przystąpienia do opracowania zmiany studium dla „KRUSZGEO” w Gniewczynie,
 - i/ przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w Wólce Ogryzkowej,
 - j/ podjęcie rezolucji w sprawie odmowy miejsca telewizji TRWAM na multipleksie cyfrowym,
- 1.1 Złożenie informacji o przebiegu obrad i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji RG.
6. Interpelacje radnych,
7. Wolne wnioski i zapytania,
8. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski,
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad1/ Otwarcia obrad sesji, powitania jej uczestników, ustalenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy P.KONIECZNY Stanisław.
W sesji udział wzięło 15 radnych Rady Gminy oraz 17 zaproszonych gości – jak załączone listy obecności.
Z uwagi na spóźnienie Wiceprzewodniczącego P. Flaka Leszka na obrady sesji, informację o przebiegu poprzedniej sesji i spisaniu protokołu odłożono pod koniec obrad sesji / po podjęciu uchwał/.

Ad2/ Zaproszenia na sesję wraz z tematyką obrad oraz projektami uchwał dostarczone zostały radnym na 7 dni przed terminem sesji.
Na sesji Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o włączenie do tematyki sesji

- pkt. 5,,a1” podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego,
- pkt. 5,,a2” podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Przeworskiemu na realizację przez Muzeum w Przeworsku wniosku „Turki-straże grobowe w powiecie przeworskim, dokumentacja zwyczaju”,
- pkt. 5”b1” podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla sołtysów,
- wycofanie z obrad pkt.5”g” podjęcie uchwały w sprawie darowizny nieruchomości Gminy /drogi/na rzecz Skarbu Państwa-Lasy Państwowe, gdyż Nadleśnictwo nie przedstawiło zabezpieczenia finansowego na remont tych dróg,

Przedstawione propozycje zostały jednogłośnie zaakceptowane.
Wiceprzewodniczący RG P. Jakubiec Teofil wystąpił z wnioskiem o włączenie do tematyki sesji:

- pkt.5”j” w sprawie podjęcia rezolucji w sprawie odmowy miejsca telewizji TRWAM na multipleksie cyfrowym. Przy 1 głosie „wstrzymującym się” włączono do porządku obrad.

Rada Gminy z uwzględnieniem przedstawionych zmian jednogłośnie zatwierdziła porządek obrad sesji o treści jak wyżej.

Ad3/ P. Flak Jolanta – Kier. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła informacji o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2011 r. o treści jak załącznik.
Radny P. RZECZYCA Antoni wystąpił z zapytaniem jak się przedstawia problem ubóstwa w gminie /rośnie czy maleje/?.
Natomiast radny P. MAZUR Władysław poprosił o skierowanie potrzebujących mieszkańców Gniewczyny do stowarzyszenia przez niego kierowanego, bowiem świadczy ono o wiele większą pomoc jak GOPS.
Pytał jakie trudności napotyka w pracy i jakiej ewentualnie pomocy oczekuje od radnych.
Odpowiedzi udzieliła P. Kier. GOPS stwierdzając, że ubóstwo utrzymuje się na niezmiennym poziomie. Wzrasta okresowo na jesień i wiosnę.
Dobrze się jej układa współpraca z radnymi i sołtysami.
Problemem jest tylko brak integracji ogólnospołecznej.

Radny P. KOGUT Stanisław podziękował P. Kierownik za współpracę w zakresie zabezpieczenia podstawowych warunków życiowych potrzebującym.
Rada Gminy przyjęła złożoną informację.

Ad4/ Projekt planu pracy Rady Gminy na 2012 r. przedstawił Wiceprzewodniczący RG P. Jakubiec Teofil.

Radny P. MAZUR Władysław wystąpił z wnioskiem aby poszerzyć zakres pracy Rady o informacji planowanej na sesji w m-cu października z kontroli utrzymania budynków WDK.

Rada Gminy uwzględniła wniosek i jednogłośnie podjęła U c h w a ł ę Nr.XV/116/2012 zatwierdzającą swój plan pracy na 2012 r.

Bez przedstawiania /radni otrzymali wraz z zaproszeniem projekty planów pracy stałych Komisji/, Rada Gminy podjęła jednogłośnie U c h w a ł ę Nr.XV/117/2012 zatwierdzającą plany pracy komisji na 2012 r.

Ad5/ P. Skarbnik Gminy przedstawiła wraz z objaśnieniami projekty uchwał w sprawie:
a/ przeniesień budżetowych oraz wniosek KZB o zabezpieczenie kwoty 24 tys.zł na zakup przyczepy.

Projekt uchwały wraz z uwzględnieniem środków na zakup przyczepy dla KZB pozytywnie zaopiniowała Komisja ds. Budżetu i Finansów. Na tej podstawie jej Przewodniczący wystąpił z wnioskiem o jej podjęcie.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła U c h w a ł ę Nr.XV/118/2012 w powyższej sprawie.

a1/ udzielenie pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.

Rada Gminy jednogłośnie, bez uwag podjęła U c h w a ł ę Nr.XV/118/2012 w powyższej sprawie.

a2/ udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Przeworskiemu na realizację przez Muzeum w Przeworsku wniosku „Turki-straże grobowe w powiecie przeworskim, dokumentacja zwyczajna”.

Rada Gminy jednogłośnie, bez uwag podjęła U c h w a ł ę Nr.XV/119/2012 w powyższej sprawie.

b/ wydzielenia funduszu sołeckiego na 2013 r.

Radny P. MAZUR Władysław stwierdził, że przedstawienie projektu uchwały jest uwieńczeniem jego walki o fundusz sołecki. Jest tym bardzo usatysfakcjonowany. Zaznaczył przy tym, że sołtys jak i samorząd wiejski bez pieniędzy nic nie może i nic nie znaczy. Środki finansowe podnoszą rangę tych jednostek. Stwierdził, że będzie również walczył o to aby każde sołectwo posiadało swój budżet z dochodami pochodzącymi z mienia sołeckiego. Nadmieniał, że wydatki z funduszu sołeckiego są refundowane z UE.

Wójt Gminy w nawiązaniu do powyższej wypowiedzi stwierdził, że był przez 2,5 kadencji sołtysem i nie twierdzi, że sołtys jest „pachołkiem”.

Wyjaśnił, że zmieniła się obecnie rola sołtysa i pozycja finansowa gminy.

Wcześniej Gmina była zadłużona i nie mogła sobie pozwolić na wyodrębnianie funduszu, a działalność radnego p. Mazura przyniosła dla gminy dodatkowe obciążenie finansowe w postaci kary.

Obecnie Gmina wykonała większość ważnych zadań i jest czas na wzmocnienie roli sołtysa. Stąd podwyżki diet dla sołtysów.

Zwrócił się z prośbą do sołtysów o włączanie się w integrację ze społeczeństwem w zakresie rozwoju działalności społeczno- kulturalnej w swoich miejscowościach .

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów RG P. RZECZYCA Antoni stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i na tej podstawie wnosi o jej podjęcie.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła U c h w a ł ę Nr.XV/120/2012 w sprawie wydzielenia funduszu soleckiego na 2013 r.

b1/ ustalenia miesięcznych diet dla sołtysów,

Projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Komisja ds. Budżetu i Finansów RG.

Radny P.MAZUR Władysław w nawiązaniu do projektu uchwały stwierdził, że dieta nie jest wynagrodzeniem i nie można za nią żądać wykonania prac jak np. roznoszenie nakazów podatkowych, jak też zawierać kosztów dojazdu.

P. Sekretarz Gminy stwierdziła, że koszty dojazdów są w diecie, a radca prawny UG stwierdził, że jest to stanowisko dobrowolne dla Rady.

Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła U c h w a ł ę Nr.XV/121/2012 w powyższej sprawie.

P. Sekretarz Gminy przedstawiła i omówiła projekty uchwał w sprawie:

c/zasad i trybu korzystania z obiektów komunalnych.

Radny P. MAZUR Władysław wystąpił z wnioskiem o cofnięcie do Komisji RG projekt uchwały bowiem budzi ona wiele wątpliwości i nieudomówień, a powinna być jasna i czytelna. Do wątpliwości zaliczył potrzebę określenia wszystkich podmiotów którym będzie można wynajmować sale i wyposażenie.

Natomiast wysokość opłat za ich wynajem należałoby uzgodnić z zebraniem wiejskim.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że przedmiot proponowanej uchwały jest prawem miejscowym.

Proponowanie wysokości stawek opłat za wynajem sal jest kompetencją Wójta Gminy. Przy ich określeniu posiłkował się opinią sołtysów i rad soleckich.

Wynajmujący sale pod działalność charytatywną nie będą ponosić opłat.

Wszystkie jednostki działające w gminie objęte są patronatem TCK i tym samym mają możliwość korzystania z sal.

Nadmieniła, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Prezydium oraz resortową Komisję RG.

Radca prawny UG wyjaśnił, że podmiotami charytatywnymi mogą być różne stowarzyszenia, kluby, zespoły i nie da się je opisać w uchwale.

Radny P.RZECZYCA Antoni poprosił o opinię Przewodniczących Prezydium i Komisji RG w przedmiotowej sprawie.

Ponadto zaznaczył, że budynki WDK są w należywym stanie, dobrze wyposażone, a nie za wiele się w nich dzieje. Dlatego chodzi o to aby stworzyć możliwości ich wykorzystania. Zwrócił się w tym względzie z prośbą do sołtysów wsi aby bardziej angażowali się w działalność związaną wykorzystaniem WDK. Zachętą powinny być podniesione diety dla sołtysów, które należy rozumieć „coś za coś.”

Odnosnie wycofania z obrad sesji projektu uchwały stwierdził, że porządek sesji został ustalony na wstępie i nie powinno się go zmieniać. Nadmienil, że jeśli uchwała będzie niezgodna z prawem to Wojewoda w ramach nadzoru dokona jej uchylenia.

P. KONIECZNY Stanisław Przewodniczący Prezydium RG potwierdził, że Prezydium RG analizowało i pozytywnie zaopiniowało projekt przedmiotowej uchwały.

Po powyższych wypowiedziach radny P. MAZUR Władysław wycofał swój sprzeciw z zastrzeżeniem, że włączy się w przypadku gdy uchwała zostanie uchylona.

Przewodniczący RG poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie podjęła U c h w a ł ę Nr.XV/122/2012 w przedmiotowej sprawie.

d/ wprowadzenia zmian w Statucie Gminy. Rada Gminy bez uwag podjęła jednogłośnie U c h w a ł ę Nr.XV/123/2012 w powyższej sprawie.

P. NOWAK Zofia – Kier. Ref. Inwestycyjnego UG przedstawiła i omówiła następujące projekty uchwał:

e/ przedłużenia umowy dzierżawy mienia komunalnego w Jagiele.

Rada Gminy bez uwag podjęła jednogłośnie U c h w a ł ę Nr.XV/124/2012 w powyższej sprawie,

f/ przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego w Tryńczy pod usługi fizjoterapeutyczne,

Rada Gminy bez uwag podjęła jednogłośnie U c h w a ł ę Nr.XV/125/2012 w powyższej sprawie,

h/ przystąpienia do opracowania zmiany studium dla „KRUSZGEO” w Gniewczynie,

Rada Gminy bez uwag podjęła jednogłośnie U c h w a ł ę Nr.XV/126/2012 w powyższej sprawie,

i/ przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w Wólce Ogryzkowej,

Rada Gminy bez uwag podjęła jednogłośnie U c h w a ł ę Nr.XV/127/2012 w powyższej sprawie,

j/ P. JAKUBIEC Teofil - Wiceprzewodniczący RG zwrócił się z apelem o przyjęcie przez Radę Gminy rezolucji potępiającej odmowę przyznania telewizji TRWAM miejsca na multipleksie, co zamyka możliwość nadawania przez nią programów. Przedstawił opracowany przez siebie projekt rezolucji, który wcześniej został zaakceptowany przez komisję ds. Budżetu i Finansów RG.

Radny P. MAZUR Władysław w nawiązaniu do powyższej sprawy stwierdził, że Telewizja TRWAM nie ma statusu telewizji katolickiej i nigdy się o taki status nie ubiegała.

P. JAKUBIEC Teofil wyjaśnił, że najważniejszym jest to, że z tej telewizji korzystają katolicy.

Rada Gminy przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła przedstawioną rezolucję.

Podjęte na sesji uchwały oraz treść rezolucji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

1.1 P. FLAK Leszek – Wiceprzewodniczący RG złożył informację o przebiegu obrad i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji RG.

Rada Gminy bez uwag, jednogłośnie dokonała jej przyjęcia.

Ad6/ W interpelacjach głos zabierali:

Radny P. NIŻNIK Janusz:

- wystąpić z wnioskiem do Starostwa w Przeworsku w sprawie zakończenia remontu dróg powiatowych oraz remontu mostu w Gorzycach-Zurawcu,

Radny P. KOGUT Stanisław:

- wystąpić z wnioskiem do Starostwa w Przeworsku w sprawie budowy chodnika i naprawy znaków drogowych przy drodze w przysiółku Zakręcie w Gniewczynie, Wniosek poparł radny P. RZECZYCA Antoni.

Przewodniczący RG P. KONIECZNY Stanisław:

- poparł również wnioski w sprawie zakończenia przez Starostwo Powiatowe remontu dróg naprawy poboczy oraz wystąpił z wnioskiem o zorganizowanie spotkania ze Starostą w sprawie utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy,

Radny P. CEBULA Ryszard:

- egzekwować od właścicieli ugorowanych działek koszenia chwastów,

Wiceprzewodniczący RG P. FLAK Leszek:

- wystąpić do księży z prośbą aby zaapelowali do społeczeństwa o nie palenie traw.

Ad7/ W wolnych wnioskach:

- sołtys wsi Gniewczyna Łańcucka P. KOZYRA Roman stwierdził, że P. Mazur Władysław podczas sprawowania funkcji sołtysa wsi Gniewczyna Ł. obiecywał ludziom, nic nie zrobił w WDK i tylko przeszkadza mu w pracy. Natomiast on w ciągu krótkiego czasu zorganizował kilka imprez bez żadnych pieniędzy z budżetu.

Radny P. MAZUR Władysław w odpowiedzi stwierdził, że sołtys nie zna kompetencji radnego. Wyjaśnił, że robił tyle na ile miał zgodę np. w rozwózce kamienia na drogi. Natomiast obecny sołtys zorganizował 5 zabaw i tylko 1 zebranie.

Ad8/ Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udzieliła P. NOWAK Zofia – kier. Ref. Inwestycji UG stwierdzając, że bez przerwy monitoruje w Starostwie w sprawie remontów dróg powiatowych. Uzyskała zapewnienie, że do 15 maja br. powiat naprawi usterki na remontowanych drogach, co potwierdził również Przewodniczący Komisji Rolnictwa...RG P. KOSTUREK Stanisław.

Wójt Gminy w podsumowaniu obrad sesji poinformował jej uczestników o możliwości korzystania z porad prawnych świadczonych przez mecenasa zatrudnionego w UG, oraz co tygodniowego zgłaszania wniosków pod adresem UG.

Poinformował o działaniach i ustaleniach z przedstawicielami zarządów dróg krajowych i wojewódzkich w sprawie utrzymania zarządzanych przez nich dróg, jak również propozycji gminy w sprawie budowy wspólnie z powiatem chodnika przy drodze powiatowej w Gniewczynie Ł.- Zakręciu.

Przedstawił również informację o aktualnie realizowanych pracach i problemach w gminie. Najtrudniejszą sprawą dla gminy jest brak ostatecznej subwencji finansowej.

Ad9/ Na tym Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad sesji.

Protokolował:
Edward Wiecheć

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TEYŃCZA

Stanisław Konieczny